ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt đề cương và dự toán

Dự án: Lập thống kê đất đai năm 2023 huyện Vĩnh Linh

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư 27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường Quy định thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư 13/2019/TT-BTNMT ngày 07/7/2019 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường Ban hành định mức Kinh tế - Kỹ thuật thống kê, kiểm kê đất đai và lập

bản đồ hiện trạng sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 136/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ Tài chính quy

định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế đối với các nhiệm vụ chi về

Tài nguyên môi trường;

Xét Tờ trình số 238/TTr-TNMT ngày 24/11/2023 của Phòng Tài nguyên và

Môi trường về việc phê duyệt Đề cương và dự toán kinh phí Dự án: Lập thống kê

đất đai năm 2023 huyện Vĩnh Linh; và đề nghị của Phòng Tài chính - KH huyện

tại Báo cáo thẩm định đề cương và dự toán dự án số 1166/TCKH ngày

07/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt  đề cương và dự toán dự án: Lập thống kê đất đai năm 2023

huyện Vĩnh Linh với những nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Lập thống kê đất đai năm 2023 huyện Vĩnh Linh.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Vĩnh Linh

3. Hình thức quản lý dự án: Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

thay mặt UBND huyện quản lý và điều hành dự án.

4. Trình tự, nội dung đề cương lập kế hoạch thống kê đất đai năm 2023:

Trình tự, nội dung đề cương lập thống kê đất đai thực hiện theo quy định tại

Điều 13, Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường, cụ thể:

- Bước 1: Thu thập các hồ sơ, tài liệu, bản đồ, số liệu liên quan đến biến động

đất đai trong kỳ thống kê; số liệu kiểm kê đất đai hoặc số liệu thống kê đất đai

được thực hiện trong năm trước.

- Bước 2: Rà soát, cập nhật, chỉnh lý các biến động đất đai trên bản đồ kiểm

kê đất đai.

- Bước 3: Xử lý, tổng hợp số liệu vào các biểu thống kê đất đai ở các cấp theo

quy định.

- Bước 4: Phân tích, đánh giá, hiện trạng sử dụng đất, biến động đất đai, đề

xuất các giải pháp tăng cường quản lý nâng cao hiệu quả sử dụng đất.

- Bước 5: Xây dựng báo cáo thống kê đất đai.

- Bước 6: Phê duyệt, in sao và ban hành kết quả thống kê đất đai.

5. Sản phẩm giao nộp:

Hồ sơ giao nộp thực hiện theo Điều 23, Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT

ngày 14/12/2018 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, cụ thể:

a) Hồ sơ của cấp xã giao nộp gồm:

- Bản đồ kiểm kê đất đai cấp xã đã được cập nhật chỉnh lý biến động (01 bộ

dạng số) và bản tổng hợp các trường hợp biến động đất đai trong năm đã được Ủy

ban nhân dân cấp xã rà soát thực tế, xác nhận (01 bộ giấy).

- Biểu số liệu thống kê đất đai (01 bộ giấy và 01 bộ số).

- Báo cáo kết quả thống kê đất đai (01 bộ giấy).

b) Hồ sơ của cấp huyện giao nộp gồm:

- Bản đồ kiểm kê đất đai cấp xã đã được cập nhật chỉnh lý biến động (01 bộ

dạng số);

- Biểu số liệu thống kê đất đai cấp xã (01 bộ số);

- Biểu số liệu thống kê đất đai cấp huyện (01 bộ giấy và 01 bộ số);

- Báo cáo kết quả thống kê đất đai cấp huyện (01 bộ giấy và 01 bộ số).

6. Tổng dự toán:              228.887.000 đồng

(Bằng chữ: Hai trăm hai mươi tám triệu tám trăm tám mươi bảy nghìn đồng)

Trong đó:

- Chi phí trong đơn giá: 219.700.000 đồng

+ Cấp huyện:  23.237.000 đồng

+ Cấp xã: 196.463.000 đồng

- Chi phí ngoài đơn giá: 9.187.000 đồng

+ Chi phí khảo sát, lập lập dự toán:  3.195.000 đồng

+ Chi phí kiểm tra nghiệm thu: 5.992.000 đồng

7. Thời gian thực hiện dự án:  Năm 2023-2024.

8. Nguồn vốn: Vốn ngân sách huyện (nguồn sự nghiệp địa chính và nguồn

thu đấu giá QSD đất trích 10% dành cho quy hoạch, kế hoạch đất).

Điều 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện có trách nhiệm quản lý và

điều hành dự án, phối hợp với các phòng ban, đơn vị có liên quan để tổ chức triển

khai thực hiện dự án hiệu quả, đúng quy định của Pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh, Thủ trưởng các ban ngành có liên

quan và Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

 - CT và các PCT UBND huyện (b/c);

 - Lưu: VT, Phòng TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-12-07T15:22:51+0700

		2023-12-07T15:27:01+0700

		2023-12-07T16:52:54+0700

		2023-12-07T17:13:40+0700

		2023-12-08T09:22:20+0700

		2023-12-08T09:22:20+0700

		2023-12-08T09:22:20+0700

		2023-12-08T09:22:20+0700